
 محبوب دل ها 
یا ناقض اخلاق؟

تیم فوتبال استقلال روز شنبه 
با غلبه بر پارس جنوبی جم به 
نیمه نهایی جام حذفی کشور 
هم رسید و در مسیر فتح هر دو 
جام بزرگ این ورزش باقی ماند 
اما مشکلات مرتبط با سرمربی 
این تیم همچنان پابرجا است. 
حسن ها و البته ایرادات فراوانی 
درخصوص نحوه کار ریکاردو 
پینتو مطرح و بیان شده  سا
ولی واقعیت این است که خود 
وی نیز نتوانسته یک حد و مرز 
آشکار بین روال فنی کارش و 
میزان جاه طلبی و به واقع شور 
و اشتیاق افراطی خود ترسیم 
کند و خط حائلی محسوس را 

بین آنها برقرار نماید.
او در یک مقطع زمانی سه ماهه 
 8 که موفق شد عقب ماندگی 
امتیازی استقلال در جدول لیگ 
به  نسبت  ر  کشو ل  تبا فو برتر 
پرسپولیس را جبران کند و آبی ها 
را یک پوئن از این رقیب بزرگ و 
قدیمی پیش بیندازد، چنان نزد 
هواداران این تیم محبوب شد که 
بارها از لزوم حفظ وی برای فصول 
بعدی گفتند و حتی بی اخلاقی های 
مکرر و بزرگ این مربی 50 ساله 
پرتغالی را هم ستودند و آن را 
نشانه تعصب فراوان او به تیمش 
توصیف کردند. این در حالی روی 
داد که ساپینتو در هر یک از موارد 
طغیان خود و در زمان هایی که 
به خاطر نارضایتی از شرایط و 
اتفاقات مسابقات استقلال دست 
به حرکات تند فیزیکی می زد و 
یقه گیری و برای کتک کاری اعلام 
آمادگی می کرد، کمترین نمود و 
نشانه را از یک مربی نرمال در 
صحنه فوتبال داشت. بیهوده 
نبود که او در مقاطع مختلف زمانی 
لیگ بیست ودوم 6 بار و هر مرتبه 
بین یک تا 6 جلسه از همراهی 
تیمش محروم شد و اگر تعلیقی 
شدن بخشی از این مجازات ها 
در کار نبود، شاید ساپینتو باید 
در چهار پنجم فصل، بازی های 
ی  ها سکو ی  و ر ز  ا را  تیمش 

ورزشگاه ها تعقیب می کرد.
حالا که ساپینتو دربی برگشت 
را باخته و در جنگ استراتژیک 
و طراحی تاکتیکی مقابل یحیی 
گل محمدی سرمربی پرسپولیس 
کم آورده، همان هوادار پرشور که 
بر هر حرکت منطقی یا غیرموجه 
یید می زدند، قدری  و مهر تأ ا
سکوت اختیار کرده اند و شاید 
با همان شدت و حدت از وی 
دفاع نکنند اما چه در آن زمان 
و چه حالا اصل و ذات ساپینتو 
همانی است که همیشه بوده؛ 
مرد ناآرامی که اگرچه کمال طلب 
کثرها  تیمش حدا ز  ا و  است 
را می طلبد اما روش طلبیدن 
و تأمین چنان چیزی را گاه به 
نتخاب  ا بدترین شکل ممکن 
و از هر حد و مرز اخلاقی عبور 
و نشانه های انضباطی را خرد 
می کند. اینکه ساپینتو در یک 
جنگ بزرگ تاکتیکی در شهرآورد 
اخیر تهران مغلوب شده، کمترین 
قصور اوست زیرا او در هفته های 
منتهی به آن دیدار، بردهای فراوان 
و جالبی را به نام آبی ها نوشت و در 
کارهای فنی خوب و موفق ظاهر 
شد. آنچه از اذهان پاک نشدنی 
است، رفتارهای هنجارشکنانه 
این مربی نه چندان معتدل و 
تندخو است که نه فقط از اعتبار 
آبی ها بشدت کاسته است بلکه 
»وزن« لیگ را هم پایین آورده 
و هرج و مرج های آن را بیشتر 
ساخته است. او حتی در پایان 
دربی اخیر تهران خود را دوان دوان 
به داوران که در حال ترک زمین 
بودند، رساند و چیزهایی را به نشانه 
اعتراض و با لحنی توهین آمیز نثار 
آنان کرد تا باز هم ثابت کند هیچ 
امیدی به بهبودی او نباید بست. 
پینتو همانقدر فاقد اعتدال  سا
است که به نظر می رسد و بدترین 
قسمت قضیه، همین نکته است.
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احمدرضا براتی

AFC مسئولیت جدید در

 احمدرضا براتی سرپرست جدید هیات فوتبال استان تهران و عضو 
 AFC هیات رئیسه فدراسیون فوتبال به عضویت کمیته فدراسیون های
درآمد. احمدرضا براتی که سابقه عضویت در کمیته حقوقی AFC و 
نایب رئیسی یکی از ارکان قضایی AFC را نیز در کارنامه خود دارد، با 
تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا به عضویت کمیته فدراسیون های 

AFC درآمد.

سهیل مهدی

مشاور جدید براتی

طی حکمی از سوی احمدرضا براتی، سرپرست هیات فوتبال استان، 
سهیل مهدی به عنوان مشاور سرپرست هیات فوتبال استان منصوب 

. شد
در حکم براتی به مهدی آمده است:» امید است با توکل به خداوند یکتا 
در کمک به توسعه فوتبال تهران موفق باشید.« سهیل مهدی هم اکنون 

مسئول کمیته مسابقات فدراسیون فوتبال هم هست.

مهناز ذکایی

ایرانیان حاضر در المپیک جنوب شرق آسیا

سی و دومین دوره بازی های المپیک جنوب شرق آسیا از  روز گذشته به 
میزبانی کامبوج آغاز شد. به همین منظور کنفدراسیون فوتبال آسیا از 5 داور 
ایرانی برای قضاوت در این رقابت ها دعوت کرد. حسن اکرمی و مهناز ذکایی به 
عنوان داور،  امیرمحمد داودزاده، آتنا لشنی و انسیه خباز مافی نژاد به عنوان 
کمک داور برای قضاوت این بازی ها انتخاب شده اند. همچنین حامد مومنی 

به عنوان نماینده مسابقه در این رقابت ها حضور دارد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

نیمکت تیم ملی محل آزمون و خطا نیست

قلعه نویی و دستیارانی که زیادی جوان هستند
تیم ملی عملاً وارد پروسه آماده سازی خود 
برای حضور در جام ملت های ۲0۲۳ شده 
است. مسابقاتی که هفت ماه دیگر به میزبانی 
قطر برگزار می شود و رسیدن به مرحله نیمه 
نهایی این پیکارها کمترین انتظاری است که 
فوتبالدوستان از امیر قلعه نویی دارند. اگرچه 
بالغ بر ۴6 سال است که قهرمان آسیا نشده ایم 
اما این قطعاً دلیل نمی شود که به عنوان 
یکی از مدعیان سنتی فاتح جام وارد 

عرصه رقابت ها نشویم.
ی  رها ا ید د ی  جرا ما ز  ا ا  جد
تدارکاتی تیم ملی که باعث 
نگرانی اهل فن شده، شکل 
میر  ا ن  را دستیا نتخاب  ا
ند  ا نیز نمی تو یی  قلعه نو
آن اطمینان خاطر لازم 
را به کارشناسان بدهد 
چون چیزی که در حال 
حاضر می بینیم واقعاً 
جای نگرانی هم دارد.

 
برابری آبی و قرمز

نیک  ا ر ند آ ن  همزما ر  حضو
تیموریان و حمید مطهری در 
گاه  کادر فنی تیم ملی ناخودآ
این حس را برای ما زنده می کند 
که قلعه نویی خواسته نیمکتش 
از بابت مردان آبی و قرمز تراز 
شود. به همین خاطر آندرانیک 
تیموریان را آورد و حمید مطهری 
را نیز پس از پایان ماجرایش با 
یت  تا حما فه کرد  نساجی اضا
هواداران هر دو تیم استقلال و 

پرسپولیس را داشته باشد.
 

 مردان بی تجربه
آندرانیک تیموریان در فوتبال ایران 
بازیکن بزرگی بوده است و کسی 
نمی تواند از این بابت او را زیر سؤال 
ببرد ولی در عرصه مربیگری هنوز 
آنقدر تبحر لازم از خود نشان نداده 
بود که نیمکت تیم ملی را به او 
تعارف بزنند. حمید مطهری هم 
اگرچه سالیان متمادی در فوتبال 
ما دستیاری کرده ولی فراموش 
نکنیم اولین تجربه سرمربیگری اش 
در نساجی اصلاً موفقیت آمیز نبود 
و عجیب است که یک مربی برکنار 
شده در نخستین تجربه سرمربیگری 
باشگاهی خود را پاداش بدهند و 

به تیم ملی ببرند! به این نفرات باید سعید 
الهویی را هم اضافه کنیم. مربی که شاید واقعاً 
به لحاظ تئوری خیلی هم توانمند باشد اما 
چهره گمنامی در فوتبال ما محسوب می شود 
و بدون شک اگر امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی نمی شد او هرگز نمی توانست به افتخار 
نشستن روی نیمکت این تیم نائل شود. 
البته قبول داریم نیمکت ها در تمام دنیا در 
حال جوان سازی هستند اما باید این را هم 
مد نظر قرار بدهیم که در همه جهان سراغ 
مربیان جوانی می روند که ابتدا امتحان خود 
را در عرصه های باشگاهی پس داده باشند نه 
اینکه روی نیمکت تیم ملی آزمون و خطا کنند. 
این سیاستی کاملاً خطرناک است که امیر 
قلعه نویی چه بخواهد و چه نخواهد، همه 

تبعات آن به پایش نوشته می شود.
  

حرف شنوی ملی پوشان
وقتی امیر قلعه نویی در تابستان سال ۱۳85 
برای اولین بار سرمربی تیم ملی شد، چیدمان 
دستیارانش با چیزی که حالا می بینیم 
کاملاً متفاوت بود. ناصر ابراهیمی، منصور 
ابراهیم زاده و افشین پیروانی افرادی بودند 
که امیر را در روند آماده سازی تیم ملی یاری 
می کردند. ناصر ابراهیمی در فوتبال ما مو 
سفید کرده است و احتیاج به هیچ معرفی 
ندارد افشین پیروانی هم مربی جوانی در 
آن مقطع محسوب می شد که خودش 
فوتبالیست بزرگی بود. منصور ابراهیم زاده 
نیز به عنوان یک چهره برای طراحی تاکتیکی 
اضافه شده بود. ما در آن مقطع هم لژیونرهای 
زیادی داشتیم و ایجاد ارتباط میان آنها و کادر 
فنی تیم ملی یکی از مشکلاتی بود که چند 
مرتبه به چشم آمد. این ماجرا دقیقاً حالا هم 
می تواند خطرناک باشد چون در ترکیب کنونی 
مربیان تیم ملی غیر از آندرانیک تیموریان 
فرد دیگری را نمی بینیم که سابقه حضور 
در جام جهانی یا حتی جام ملت های آسیا را 
داشته باشد و در چنین شرایطی ملی پوشان 
کشورمان بویژه لژیونرها برای گوش کردن 
به حرف های اعضای کادر فنی گاهی اوقات 
با آنها دچار سوء تفاهم شوند بنابراین امیر 
قلعه نویی حتماً باید یکی دو دستیار بزرگ 
به کادر نفراتش اضافه کند که ضریب 
حرف شنوی ملی پوشان را افزایش بدهد. 
وقتی بازیکنی از قاره اروپا برای همراهی تیم 
ملی به اردو می آید قبل از هر چیز باید به 
مربی که با او کار می کند اعتقاد داشته باشد 
تا حرف هایش را بپذیرد این واقعیتی غیرقابل 

انکار در فوتبال دنیاست.

دربی صد که با برد سرخپوشان به 
پایان رسید حواشی غیر فوتبالی 
عجیبی را در خارج از زمین به همراه 

داشت.
 برای این بازی ۱5 هزار بلیت فروخته 
شده بود اما تماشاگران بیشتری 
به استادیوم آمده بودند و حتی 
سکوهایی که قرار نبود هواداری 
روی آن قرار بگیرد مملو از هوادار 
شده بود. اما این بازی در خارج 
از زمین دچار حواشی و حوادثی 
برای تماشاگران شده بود. رئیس 
پلیس پیشگیری تهران بزرگ از 

دستگیری پنج مرد جوان که در 
حین بازی دو تیم فوتبال استقلال 
و پرسپولیس اقدام به 50 فقره 
جیب بری کرده بودند، خبر داد. 
سرهنگ محمد معظمی گودرزی در 
این  باره گفت: »در جریان برگزاری 
دربی ۱00 در تهران مأموران عملیات 
ن  گلستا شهرک   ۱۴ ۱ کلانتری 
به صورت نامحسوس در استادیوم 
آزادی مستقر شده و اقدام به اجرای 
طرح شناسایی سارقان کردند که 
در همین حین پنج مرد جوان که 
به صورت تیمی، اقدام به زاغ زنی 

و سرقت از شهروندان کرده بودند 
را شناسایی و تحت مراقبت های 
ویژه پلیسی قرار دادند.« وی 
افزود: »با اجرای طرح مهار و 
اعلام مشخصات متهمان به سایر 
واحد های مستقر، هر پنج متهم 
در یک عملیات منسجم پلیسی 
دستگیر و در بررسی های بیشتر 
از متهمان یک قبضه سلاح سرد 
و ۲۷ دستگاه تلفن همراهی که 
متهمان قبل از دستگیری سرقت 
کرده بودند کشف و ضبط شد.« 
رئیس پلیس پیشگیری تهران 

بزرگ ادامه داد: »متهمان حدوداً 
۳0 ساله در تحقیقات اولیه به جرم 
خود و 50 فقره سرقت مشابه با 
همکاری همدیگر معترف و اظهار 
داشتند پس از سرقت تلفن همراه 
اموال مسروقه را به فرد معینی 
فروخته اند.« معظمی گودرزی در 
پایان با اشاره به سوابق یکی از 
متهمان در امر سرقت و تحمل 
حبس در زندان خاطرنشان کرد: 
»متهمان برای کشف جزئیات 
بیشتر پرونده تحویل پایگاه دوم 

گاهی شدند.« پلیس آ

جیب برهای دربی دستگیر شدند!

 zسوژه

وقتی امیر 
قلعه نویی در 
تابستان سال 

۱۳۸۵ برای اولین 
بار سرمربی 

تیم ملی شد، 
چیدمان 

دستیارانش با 
چیزی که حالا 

می بینیم کاملاً 
متفاوت بود. 

ناصر ابراهیمی، 
منصور 

ابراهیم زاده 
و افشین 

پیروانی 
افرادی 
بودند 

که امیر 
را در روند 

آماده سازی 
تیم ملی یاری 

می کردند

 zسرمقاله
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